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Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa RMK spotkała się z organizacjami pacjentów. O roli tych
organizacji i zasadach, na jakich gmina z nimi współpracuje, opowiadali dyrektor Biura Ochrony Zdrowia oraz
przedstawiciele trzech stowarzyszeń.

Trzy stowarzyszenia –„Amazonki”, Unicorn i Organizacja chorych na boreliozę – zechciały opowiedzieć
komisji o swoich działaniach na rzecz pacjentów.

Stowarzyszenie Unicorn wspiera pacjentów onkologicznych i ich rodziny m.in. poprzez terapię
psychoonkologiczną. – Działamy w Krakowie od 1999 r. Dzięki pomocy władz Collegium Medicum i
Szpitala Uniwersyteckiego stworzyliśmy Dom Unicornu, do którego po poradę i wsparcie przychodzą
chorzy na nowotwory oraz ich bliscy. Obecnie nasza działalność koncentruje się wokół trzech
obszarów: centrum psychoonkologii, klubu Unicornu i wolontariatu. Oprócz działań lokalnych,
adresowanych do mieszkańców Krakowa i okolic, od lat realizujemy również specjalistyczne projekty,
dzięki którym możemy wielowymiarowo pomagać osobom z całej Polski, zarówno chorym, jak i ich
bliskim – mówiła Danuta Ochał, wiceprezes Stowarzyszenia Wspierania Onkologii „Unicorn”.

Wolontariuszki ze Stowarzyszenia „Amazonek” to kobiety, które przeszły chorobę nowotworową i
teraz pomagają innym paniom przejść trudny czas leczenia i wychodzenia z choroby. Stowarzyszenie
ma swoją siedzibę przy Centrum Onkologii Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie. „Amazonki” to
organizacja pozarządowa, działająca w Krakowie od 1992 r. – Codziennie dyżurujemy w siedzibie
organizacji, ponadto pomagamy także chorym w oddziałach szpitalnych – mówiła jedna z
wolontariuszek Stowarzyszenia „Amazonki”.

Organizacja chorych na boreliozę ma zasięg ogólnopolski. – Jesteśmy zarówno chorymi na choroby
odkleszczowe, jak i najbliższymi oraz przyjaciółmi chorych. Mieszkamy w każdym zakątku Polski.
Staramy się pomagać wszystkim, którzy czują się zagubieni i samotni w swojej chorobie.
Podpowiadamy, od czego zacząć walkę o swoje zdrowie lub zdrowie bliskiej osoby, organizując
spotkania, dyżury, ale również konsultacje ze specjalistami i wykłady – mówił Rafał Reinfuss z
Organizacji chorych na boreliozę.

Gmina Miejska Kraków od wielu lat czynnie współpracuje ze stowarzyszeniami pacjentów. Biuro
Ochrony Zdrowia przeprowadza konsultacje z organizacjami, mogą one także liczyć na pomoc
finansową. Jedynym warunkiem jest udział w konkursie o współpracę i podpisanie umowy z Gminą
Miejską Kraków.


